

Technická zpráva

„Výsadba zeleně - podzim 2022 – část B“

Zpracoval:

odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy

Část B (prstenec parku)

Výsadba dřevin bude provedena do připravených výsadbových jam o velikosti min. 50 cm x 50 cm x 50 cm. Dřeviny budou vysázeny v řadě ve sponu 50 cm. Následně bude zhotovena závlahová mísa, která bude zamulčována. Při výsadbě bude aplikováno tabletové hnojivo v počtu 10 ks tablet na strom. Původní zemina bude z 50 % obohacena o zahradnický substrát. Stanoviště pro výsadbu dřevin je zatravněné, v půdním profilu možný výskyt kamenů, zbytků kořenů. Pozemky jsou ve správě Technických služeb Opava, provozovna Zahradnictví. V místě vzrostlých stromů bude živý plot přerušen.

Jednotlivé stromy budou zapěstovány dle normy ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba

Výsadby jednotlivých stromů se musí řídit normou ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba

Použitý ostatní materiál a provedení práce v rámci výsadby dřevin bude v souladu se Seznamem materiálu a prací (Příloha č. 2).

U vysazovaných dřevin budou dodrženy obvody kmenů a výšky dřevin:
- solitérní keře ÷ 100 cm

Dřeviny budou kontejnerované. Po výsadbě bude provedena zálivka (40 l na 1 keř), druhá zálivka bude provedena do 14 dnů od provedení výsadby (40 l na keř). Termín ukončení prací je **15.12.2022**.

Seznam lokalit s jednotlivými taxony dřevin k výsadbě podzim 2022

prstenec parku

Značka	Taxon	Velikost v cm	Počet (ks)	Poznámka
TB	Taxus baccata	100 cm	130	211/1 Opměsto

Celkový počet dřevin v lokalitě: 130 ks

lokalita: **Prstenec parků**



0 10 20 metrů

PŘÍLOHA Č. 2		VZ22 podzim - lokalita B (Prstenec parku)					
		VÝSADBA ZELENĚ – souhrn rostlinného materiálu					
P.č.		Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem bez DPH (Kč)	celkem s DPH (Kč)
		Rostlinný materiál					
	Značka	Jehličnaté dřeviny					
1	TB	Taxus baccata (výška min. 100 cm)	ks	130	525,00	68 250,00	82 582,50
2		tabletové hnojivo Silvamix (10 ks/1 strom)	ks	1 300	7,50	9 750,00	11 797,50
3		zahradnický substrát (50 % výměna pro 1 strom)	m ³	8,14	1 420,00	11 558,80	13 986,15
4		mulčovací kůra pro mulčování zálivkových mís a živého plotu	m ³	6	830,00	4 980,00	6 025,80
5		hloubení jamek, 50 % výměny substrátu, 50x50 x 50 cm	ks	130	64,82	8 426,60	10 196,19
6		Výsadba dřeviny pro živý plot do předem vyhloubené jamky	ks	130	37,27	4 845,10	5 862,57
7		Zálivka 40 l / 1 tis - při realizaci	ks	130	26,60	3 458,00	4 184,18
8		Zamulčování živého plotu borkou (65 m)	ks	130	7,60	988,00	1 195,48
9		Zálivka 40 l / 1 tis - do 1 měsíce od realizace	ks	130	26,60	3 458,00	4 184,18
10		Následná péče o dřeviny v živém plotu (zálivka, pletí), četnost 2 x v délce 12 měsíců	ks	130	59,10	7 683,00	9 296,43
	Celkem					123 397,50	149 310,98